
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

147Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Abril de 2024 • Edição V XLVIII

ld:030E74926B4EA122 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail:pmempi@hotmail.com 

iiifi;MAlffNS 

:.-VMB 

PORT ARIA/GAB./PREF. Nº 044/2024 ELISEU MARTINS-PI, 02 DE ABRIL DE 2024. 

O PREFEITO MUNICI,P AL DE ELISEU MARTINS-PI, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere o Art. 6fv'I a Lei Orgânica do Município de Eliseu Martins - PI. 

RESOLVE: 

Art. !º - Designar, JOELMA FREITAS BEZERRA, CPF 728.204.703-00, para responder 

como Agente Municipal de Desenvolvimento, conforme Lei Complementar nº 321/2013 no seu Art. 

20, deste município, do Programa de Promoção do Desenvolvimento Local com fundamento na Lei 

Geral da Micro e Pequena Empresa. 

Art. 2º - O Agente Municipal de Desenvolvimento é parte indispensável para a efetivação no 

município do Programa de Promoção do Desenvolvimento Local com fundamento na Lei Geral da 

Micro e Pequena Empresa. 

Art. 3° - Das ações do Agente de Desenvolvimento: 

• Organizar um plano de Trabalho de acordo com as prioridades de implantação da Lei Geral das 

Micro e Pequenas Empresas no Município; 

• Identificar as lideranças locais no setor público, privado e lideranças comunitárias que possam 

colaborar com o trabalho; 

• Montar grupo de trabalho, lideranças identificadas como prioritárias para a comunidade do 

trabalho, e diretamente com os empreendedores do município; 

• Manter diálogo constante com grupo de trabalho, lideranças identificadas como prioritárias para a 

comunidade de trabalho, e diretamente com os empreendedores individuais. 

Art. 4º - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI, aos dois dias do mês de abril do ano de 

dois mil e vinte e quatro. 

Retifica-se que JOELMA FREITAS BEZERRA, Agente Municipal de Desenvolvimento será 

contratada em regime de 20hrs semanais. 

Cumpra-se e Publique-se. 

~ .. S......l-, 
11 Aldimar de Sousa Dias · 

Prefeito Municipal 

ld: 004 7E9A1B03AA64C 
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES 
CNPJ: 02.923.943/0001-11 

Rua do Amarante, 340 Bairro - Centro - CEP 64.475-000 
Francisco Ayres • Piauí 

PROCEDIMENTO: DISPENSA Nº 005/2024 
PROCESSO: Nº 013, 014/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E GÍ.NEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CÂMARA DE FRANCISCO 
AYRES/Pl. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Francisco Ayres, Keith Andersen dos Santos 
Oliveira, nomeado pela Portaria Nº 007, de 2023, em vista do procedimento licitatório na 
modalidade DISPENSA Nº 005/2024, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento 
de material de limpeza e gêneros alimentícios para a Câmara de Francisco Ayres/PI. Declara, para 
que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, o resultado do procedimento, ADJUDICANDO como vencedora do certame em 
questão a empresa: 

JOAO ANGELO & SILVA LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 05.956.025/0001-87, 
estabelecida na cidade de Francisco Ayres - PI, localizada na Rua Dois de abril, 368, CEP 64.475-
000, Centro, representada por João Ângelo da Silva Nunes, com o valor total R$ 16.000,45 
( dezesseis mil reais e vinte centavos) 

VAL 
ITEM DESCRICÃO DO PRODUTO REF. OUANT. VALUNT. TOTAL 

1 Agua Sanitaria Brilux 1 LT Unid 48 3 80 182 40 
2 Azulim Limpa Cerâmicas l L Unid 24 7 50 18000 
3 Bom Ar Lavanda 360ml Unid 24 15 50 372 00 
4 Cera Liquida Politriz 750ml Unid 24 5 30 12720 
5 Desinf Azulim Mariner IL Unid 36 5 70 205 20 
6 Det Ala Po Flor Cereja Lav Unid 36 5 30 190 80 
7 Deterg Ype Neutro 500ml Unid 18 2 80 5040 
8 Escova Sanit c/Esojo Unid 10 7 35 73 50 
9 Esponja Dupla Face Brilhos Unid 15 090 13 50 
10 lnset Baygon 285ml Mult Unid 24 15 00 36000 
11 La Aço Assolan 45g Pct 24 160 3840 
12 Lava Rou Tixan Primavera Unid 20 1400 280 00 
13 Luva de Látex Reforçada Unid 12 6 30 75 60 
14 Pá para lixo Unid 5 10 50 52 50 
15 Pano de Chão Unid 24 1000 24000 
16 Papel Hig Folha Dupla Unid 150 8 50 1275 00 
17 Pedra Sanit Desodor 40g Unid 36 4 00 14400 
18 Rodo Limpam Duplo 40cm Unid 7 9 60 67 20 
19 Sab Liq Alyne Neutro 1 L Unid 12 12 50 15000 
20 Sab Lux Buque de Jasmin Unid 20 3 50 70 00 

21 Sabão em Barra YpS Neutro Unid 25 3 50 87 50 
22 Saco de Lixo Brasilcir 50L Unid 100 3 20 32000 
23 Saco Lixo Brasileir I00L Unid 100 3 50 35000 
24 Saco Lixo Brasileir 15L Unid 100 3 30 33000 
25 Vass Mazzaferro Lindona Unid 20 14 55 291 00 

VALOR TOTAL 5.526,20 

VAL 
ITEM DESCRICÃO DO PRODUTO REF. OUANT. VALUNT. TOTAL 

I Balde 15 Litros Ref 15 Unid 6 14,00 84 00 
2 Copo descartáveis 180ml c/100 Unid 150 6 85 1.027,50 

3 Copo descartáveis 50ml c/100 Unid 150 3 75 562 50 
4 Flanela Unid 15 4.25 63 75 
5 Pano de Prato Unid 20 3 50 7000 
6 Pilha Alcalina AA Unid 150 3 80 57000 
7 Lâmp Led Elgin Bivolt Unid 50 7 50 375 00 
8 Tapete Unid 15 14 30 214 50 
9 Toalha Rosto Bordada47x70 Unid 10 14 60 14600 

VALOR TOTAL 3.113,25 

VAL 
ITEM DESCRICÃO DO PRODUTO REF. OUANT. VALUNT. TOTAL 

1 Açucar Cristal Holanda 1kg Unid 60 4 80 28800 
2 Adoçante Liq Adocyl 200ml Unid 10 8 50 85 00 
3 Arroz Bom de Gosto 1KG kg 90 8 00 72000 
4 Bise Cr Cracker Estrel 350g Pct 120 700 84000 
5 Bise Petas Caseira Maná Pct 100 400 40000 
6 Café Kimimo alm 250g Unid 50 8 80 44000 
7 Coca Cola 1,5L Pet Unid 90 6 15 553 50 
8 Coca Cola Original 2L Pet Unid 90 9 55 859 50 
9 Feijão Kicaldo 1kg kg 90 8 00 72000 
10 Flocão Milho D Clara 500g kg 90 2 40 21600 
li Leite Po lnt Piracanj 200g Unid 90 7 95 715 50 
12 Oleo Soja Unid 24 975 23400 
13 Nescau Achoc Nescau 550g Unid 50 1625 812 50 
14 Refrigerante Kuat Pet 1 L Unid 90 5 30 47700 

VALOR TOTAL 7.361 00 

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. 
Dessa fonna, tudo de acordo com a com Art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021, com 
suas alterações e nos tennos do edital e seus anexos. 

Francisco Ayres (PQ, 11 de abril de 2024. 

Ronaldo Heber De Sá 
Presidente da Câmara Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

